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Orientering om høring af bekendtgørelsen om godkendelse af projekter for 

kollektiv varmeforsyning. 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til revideret bekendtgø-

relse om godkendelse af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg (projektbe-

kendtgørelsen).  

 

Formålet med den reviderede projektbekendtgørelse er at implementere dele af 

initiativer vedr. Grøn Fjernvarme i Klimaaftalen for energi og industri mv. af 22. juni 

2020.   

 

Bekendtgørelsen håndterer endvidere dele af Danmarks implementering af VEII-

direktivet om VE-fællesskabers ret til at producere, forbruge, lagre og sælge vedva-

rende energi uden unødige reguleringsmæssige og administrative hindringer. 

 

Med henblik på at understøtte de nødvendige grønne investeringer samt billigere 

varme, blev med Klimaaftalen for energi og industri mv. bl.a. aftalt følgende konkre-

te tiltag:  

 

1) Ophævelse af kraftvarmekravet. Med ændringerne ophæves det ubetinge-

de kraftvarmekrav, der i dag gælder de centrale områder. Dermed muliggø-

res investeringer i varmeproducerende anlæg uden samtidig produktion af 

el, som fx varmepumper og solvarme, i de centrale områder, hvis sam-

fundsøkonomikravet viser, at det er hensigtsmæssigt. 

2) Ophævelse af brændselsbindingen til naturgas. 

3) Justering af samfundsøkonomikravet, så fjernvarmeprojekter kan godken-

des uden en sammenligning med fossile alternativer. 

4) Modernisering af aftagepligten til fjernvarme for at muliggøre en øget udnyt-

telse af overskudsvarme og egen VE-produktion. 

5) Afskaffelse af aftagepligten til naturgas som led i afskaffelse af forbruger-

bindingerne til naturgasnettet.  

 

De ovenstående ændringer fordrer en ændring af bekendtgørelse om godkendelse 

af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg (projektbekendtgørelsen). Ændrin-

gerne forventes at træde i kraft den 1. januar 2021.  
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Energistyrelsen sender udkast til en revideret projektbekendtgørelse i ekstern hø-

ring d.d. med frist for afgivelse af høringssvar den 30. oktober. Jeg orienterer jer 

om høringssvar og høringsnotat efter høringen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen Dan Jørgensen 


